
Formandens beretning ved generalforsamlingen 

Tirsdag den 14. marts 2023 

 

Så er der gået et år igen, tiden farer afsted. 

 

Skal vi inden, vi går i gang, rejse os, og mindes de af vores med- 

lemmer, der er gået bort i løbet af 2022. 

 

Året 2022 forløb stille og roligt, men dog med en del udfordringer, 

vi har i det forløbende år fået mere regn end vi plejer, så vi har 

været nød til at lave en del drænearbejde. Der er udført 

drænearbejde i svinget ved kiosken, og i svinget ved 50 d, samt et 

større arbejde nede ved svinget på Skelvej, disse steder stod der 

vand i flere dage, hver gang det havde regnet, så efter hånden var 

det en nødvendighed, men alt i alt nød vi sommeren i vores haver. 

 

Vores forbrug i 2022 er heller ikke alarmerende. 

Vand: der har vi haft et forbrug på 3420 m3, det er rigtig fint 

og bedre end 2021, og passer fint med vores aconto betaling. 

 

Renovationen er også gået, som det plejer, mængden er lidt 

stigende, men ellers ser det fint ud. 

Storskrald går også nogenlunde, det kan knibe med sorteringen, 

men i store træk er det i orden, men mængden er steget 

betydeligt. Fors har overtaget pap tømningen, så til dette formål 

har vi fået nye containere.  

 



Vedr. affalds beholdere er der et stort problem, da alt for mange af 

medlemmerne bare ”propper” deres affald i en helt  fyldt beholder 

– i stedet for gå/køre til den næste – for låget skal bare kunne 

lukke helt, for at vi kan få den tømt. 

dette misbrug gør, at jeg bliver nødt til hver onsdag aften, at kører 

rundt og flytte rundt på affaldet, så lågerne kan lukkes. 

For hvis ikke – hvordan vil der så komme til at se ud v/beholderne 

og i vores område. 

 

Det er også vigtigt at bemærke, at det stadig kniber med pap 

containeren, alt pap skal skæres i stykker, så det er helt flat, det 

kan ikke være så vanskeligt at finde ud af. – Det koster flere 

tømninger i sæsonen af samme grund.  

 

Det er meget værre med prisen, for Fors har varslet nye priser, 

Så vi kan forvente at renovation stiger med ca. 60.000,00 og vand 

stiger med ca. 15.000,00, det vil sige, at vores budget bliver noget 

anderledes end det plejer. 

  

Forsikringer: her går det rigtig fint, medlemsantallet er støt 

stigende og giver foreningen en indtægt på ca. 13.000 kr., 

så længe jeg laver arbejdet gratis. 

 

Men vi må igen i år, komme med en opfordring til dem, der har  

tegnet forsikring i andre selskaber om at overveje at skifte over til 

vores, da der er mange penge at spare, samt det er nemmere for 

os at overskue, hvem der har forsikring, og hvem der ikke har.  

For bestyrelsen skal have en kopi årligt, fra dem som ikke har 

tegnet forsikring gennem foreningen, for at se om det er i orden. 



 

Salget af haver går stadigvæk rigtigt fint, så alt hvad der kommer 

til salg er hurtig væk, og frem for alt, som regel til 

vurderingsprisen, der er i 2022 lavet 28 handler. 

 

Vurderings reglerne er igen i år rettet til efter forbundets sidste  

opdateringer, så de på landsplan gerne skulle ligne hinanden. 

 

Loppemarked her i 2023 skulle gerne kunne afvikles, som i 

de gode gamle dage. 

 

Så må vi bare håbe, at Skipper og Gitte er friske på endnu 

en omgang. 

 

Vores sag vi havde kørende i 3 år på havelod nr. 142 er endelig 

slut, og solgt igen. Så vi fik dækket vores omkostningerne, så det  

er rigtig dejligt, at få det afsluttet uden tab.   

 

Det kniber stadig med at sorterer mellem grenbunken og 

kompostbunken, det giver os et unødigt ekstra arbejde, 

så vær venlig at lægge affaldet på rette sted, det vil være dejligt. 

 

Så har vi også nogle medlemmer, der har givet en hånd med i 

2022, som vi gerne vil sige tak til. 

Det drejer sig om John Rasmussen der stabilt sørger for at vi 

får hejst flaget. 

Vi vil også sige tak til Ingrid Andersen for hendes stabile 

malearbejde og andre forefaldende opgaver. 

Der skal også lyde en tak til Leif Spetzler for hans store hjælp 



med alle de øvrige vedligeholdelsesopgaver, samt hans 

gravearbejde, når der er vandskader. 

 

Bestyrelsen vil gerne sige tak til foreningens medlemmer for 2022, 

og håber at vi fremadrettet får mange gode oplevelser i vores 

haver, så vi vil gerne ønske alle en rigtig god sommer. 

 

 


